

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 20.06.2022

§ 57

Hankehakemus: Sport Suomi - Kasvualusta liikunta- ja hyvinvointitoimialojen tutkimukselle, kehittämiselle ja innovaatiotoiminnalle

3326/00.01.03.01/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Kehityspäällikkö, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044 482 0838

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

Päätösehdotus

Lahden kaupungin elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki osallistuu "Sport Suomi - Kasvualusta liikunta- ja hyvinvointitoimialojen tutkimukselle, kehittämiselle ja innovaatiotoiminnalle" -hankehakuun yhdessä Jyväskylän ja Kuopion kanssa. Hankehakemus on jätetty rahottajalle 15.6.2022.

Kyseessä on Innokaupunkien vetovastuuhankkeet -haku, jolla edistetään kaupunkien ylimaakunnallista yhteistyötä valtion ja kaupunkien välisten innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksien teemoissa.

Mikäli hanke saa rahoituksen, Lahden kaupungin omarahoitusosuus katetaan elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101014039

Sisäiset projektit.

Perusteluosa

Tausta

Suomen valtio ja yliopisto- ja yliopistokeskuskaupungit solmivat yhteensä 16 innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimusta vuonna 2021 vuosille 2021-2027. Sopimuksilla kehitetään innovaatiotoiminnan ekosysteemejä eli tiiviitä yhteistoimintaverkostoja, vahvistetaan osaamiskärkiä sekä lisätään TKI-toiminnan vaikuttavuutta. Samalla kootaan tutkimusta ja sitä hyödyntäviä verkostoja isommiksi osaamiskeskittymiksi, joissa eri toimijat täydentävät toisiaan. Sopimuskaupungeille yhteistä on, että niiden kehitys perustuu yliopistovetoiseen korkeaan osaamiseen ja sen hyödyntämiseen.

Innovaatioekosysteemien kehittämiseen keskittyvien sopimusten toteutus tapahtuu pääasiassa EU:n uuden alue- ja rakennepolitiikan ohjelman "Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027" kautta. Ohjelma sisältää Kestävän kaupunkikehittäminen -rahoituskokonaisuuden, jossa toteutetaan ekosysteemisopimusten mukaisia innovaatiohankkeita ja niiden rahoittamista. Varsinaisena rahoitusinstrumenttina toimii Euroopan aluekehitysrahoitus (EAKR). Valtaosa varoista kohdistetaan suoraan sopimuskaupunkien alueille (mm. Lahden alueelle valtion tukea ohjautuu noin 0,8 milj. euroa vuodessa), mutta lisäksi haussa on rahoitusta ylimaakunnalliseen yhteistyöhön, ns. Innokaupunkien vetovastuuhankkeiden rahoitus (yhteensä enintään 2 milj. euroa). Näissä ylimaakunnallisissa hankkeissa rahoittajana toimii Pirkanmaan liitto ja hankehaun deadline on 14.6.2022.

Lahden kaupunki on yksi innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen sopimuksen valtion kanssa solmineista kaupunkiseuduista. Lahden kaupungin ekosysteemisopimukseen on kirjattu kaksi teemaa: *kaupunkien*

hiilineutraali kiertotalous sekä kansainvälinen urheiluliiketoiminta.

Sopimuksensa mukaisesti Lahti pyrkii edistämään kansallista yhteistyötä urheiluviennissä ja liiketoimintakehittämisessä.

Yhdessä Jyväskylän ja Kuopion kanssa on syksyn 2021 ja kevään 2022 aikana suunniteltu yhteistyötä urheiluteeman parissa, jotta yhteinen hankehakemus on mahdollista jättää sellaisen avautuessa.

Hankekuvaus

Sport Suomi -vetovastuuhankkeessa Jyväskylän, Lahden ja Kuopion kaupungit perustavat osaamisverkoston, jonka avulla vahvistetaan liikunta-, urheilu- ja hyvinvointialojen liiketoimintaedellytyksiä sekä tutkimus- ja innovaatiotoimintaa. Hankeverkostossa ovat mukana hakijakonsortion ulkopuolelta myös Rovaniemen ja Helsingin kaupungit, mutta he eivät ole tuensaajia.

Yhteishankkeessa kehitetään kaupunkien, yritysten sekä korkeakoulujen välistä yhteistyötä luomalla uusia toimintatapoja ja kanavia alueellisten vahvuuksien pohjalta. Sport Suomi -verkoston visiona on, että Suomi on kansainvälisesti tunnettu liikunnan ja hyvinvoinnin innovaatiomaa, jossa yritykset kasvavat kansainvälisesti ja kestävästi. Hanke perustuu valtion ja kaupunkien välisissä ekosysteemisopimuksissa kirjattuihin tavoitteisiin.

Hankeen tavoitteena ja lisä- ja uutuusarvona on rakentaa toimiva verkosto suomalaisten urheilukaupunkien ja muiden alan toimijoiden yhteistyölle kotimaassa ja kansainvälisillä kentillä sekä perusta laaja-alaiselle tulevaisuuden yhteistyölle, mikä luo pohjan myöhemmälle jatkokehittämiselle. Hankekumppanuudella edistetään kansainvälisesti vetovoimaisen innovaatiokeskittymän kehittymistä liikunta- ja hyvinvointitoimialojen ympärille. Lisäksi yliaalueellinen hanke edesauttaa

hyvien käytäntöjen leviämistä ja laajenemista sekä mahdollistaa paikallisten toimijoiden kytkeytymisen mukaan kansallisiin ja kansainvälisiin arvoverkostoihin.

Hankkeen tavoitteet:

1. Hanke rakentaa toimivan verkoston suomalaisten urheilukaupunkien ja muiden alan toimijoiden yhteistyölle kotimaassa ja kansainvälisillä kentillä sekä perustan laaja-alaiselle tulevaisuuden yhteistyölle.
2. Hanke rakentaa mahdollisuudet vahvistaa suomalaisen urheilun ja osaamisen vientiä maailmalla kansallisessa yhteistyössä.
3. Hanke luo mahdollisuuksia hyödyntää liikunta- ja hyvinvointidataa kehittämistyössä Suomessa.

Hankeaika ja budjetti

Hankkeen toteutusaika on 1.11.2022-30.6.2024. Hankkeen kokonaisbudjetti on yhteensä noin 450 000 euroa, josta Lahden kaupungin kokonaisuus osuus on 145 862 euroa. Tästä 25 % on kunnan omarahoitusosuutta, eli yhteensä 36 465 euroa vuosina 2022-2024.

Hankehakemus on jätetty rahoittajalle hakuajan päättyessä 14.6.2022. Aikataulusyistä johtuen Lahden kaupungin virallinen osallistuminen hankkeeseen päätetään jälkijättöisesti kaupungin elinvoima- ja työllisyysjaostossa 20.6.2022.

Vaikutusten ennakoarviointi

Hankkeelle on tehty ennakkovaikutusten arviointi. Hanke mahdollistaa kansallisen yhteistyön urheilukaupunkien välillä ja tarjoaa Lahden seudulle alustan, jonka pohjalle rakentaa tulevaisuuden yhteistyötä koko Suomessa ja kansainvälisillä kentillä. Hankkeella on potentiaalisia vaikutuksia alueen korkeakoulujen ja yritysten tulevaisuuden TKI-mahdollisuuksiin ja uuden liiketoiminnan syntymiseen.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Tiedoksi talouspalvelut, Tuija Aarnikoivu